
Střední škola technická a obchodní, Kosinova 4, Olomouc 

Domov mládeže, tř. 17. listopadu 6/A, Olomouc 

 

Vážení rodiče, milí žáci! 

 

Váš syn (dcera) byl přijat k ubytování na Domově mládeže naší SŠTO. Naši pedagogičtí pracovníci, 

vychovatelé, převzali na sebe odpovědnost za výchovu žáků v době mimo vyučování. Těsnou 

spoluprací Vás rodičů s našimi pedagogickými pracovníky chtějí vytvořit optimální podmínky pro 

přípravu žáků na budoucí povolání. 

 

Náš Domov mládeže se řídí všeobecně platnými směrnicemi vydanými pro kolektivní výchovná 

zařízení a Domovním řádem, s kterým se všichni ubytovaní seznámí bezprostředně po příchodu na 

Domov mládeže a jehož ustanovení musí v plné míře dodržovat. 

 

Žáci budou ubytováni v dvou až čtyřlůžkových pokojích. Domov mládeže je vybaven kompletním 

sociálním zařízením, společenskými místnostmi a plně vyhovuje moderním požadavkům na ubytování. 

V roce 2015 prošel kompletní rekonstrukcí budovy a v roce 2019 kompletní rekonstrukcí veškerého 

vybavení. Žáci mají k dispozici internetové připojení. V současné době jsou vytvořeny všechny 

potřebné podmínky k přípravě na budoucí povolání. Veškeré tyto pokyny se týkají jak žáků, kteří dosud 

nedosáhli věku 18 let, tak žáků plnoletých. 

 

Vybavení žáků Domova mládeže 

Zvýšené nároky jsou kladeny na dodržování osobní i kolektivní hygieny. Je proto třeba vybavit Vašeho 

syna (dceru) tomu odpovídajícím, čistým a řádně upraveným svrchním oděvem a prádlem i ostatními 

potřebami alespoň v minimálním počtu. Dále musí mít žák při nástupu na domov fotografii pasového 

formátu. 

Lůžkoviny, klíčky od skříněk a ostatní vybavení bude žákům předáno po složení zálohy 100,- Kč. 

V případě poškození zařízení domova bude tato částka úměrně krácena. 

 

Stravování 

Žáci si zajistí obědy ve stravovnách svých škol. Žáci SŠTO budou obědvat v jídelně Slovanského 

gymnázia, která se nachází nedaleko budovy školy i domova mládeže. Večeře a snídaně si žáci 

připravují z vlastních zásob v kuchyňce domova mládeže. V letošním roce je rovněž připravována 

možnost odběru večeří v nedaleké škole pro sluchově postižené. 

 

Příjezd na Domov mládeže 

Je stanoven na poslední volný den před dnem zahájení školního vyučování od 18.30 hod. (neděle, 

svátek, apod.) vždy nejpozději do 22.00 hod. V případě neuskutečnění příjezdu z důvodu onemocnění 

je třeba volat v týž den po 18.30 hod na telefon 736 628 395 a syna (dceru) omluvit. Při začátku 

školního roku bude provoz zahájen a Vy tedy můžete nastoupit již v neděli 1.9.2023 od 18.00 hod. 

 

Systém uvolňování žáků z ubytování 

O uvolnění lze žádat z vážných rodinných důvodů písemně nebo emailem na adresu vedení Domova 

mládeže alespoň 24 hod. předem. Pokud žák odjede neohlášeně z Domova mládeže a rodiče alespoň 

telefonicky neoznámí souhlas, má vychovatel za povinnost do 24 hodin zjistit, kde žák je na Vámi 

uvedených telefonních kontaktech. 

  

  



Cenné předměty, peníze, el. spotřebiče 

Domovní řád Domova mládeže nedovoluje, aby žáci měli u sebe cenné předměty a peněžní částky větší 

než 200,- Kč. Větší částku je v době pobytu na Domově mládeže možno uložit u vychovatele. Veškerou 

vlastní elektroniku mohou žáci používat pouze po předložení písemného souhlasu rodičů a tak, aby 

jejich produkcí nerušili ostatní. Používání ostatních elektrických spotřebičů prosím minimalizujte. 

Jejich provoz je možný jen s revizní zprávou, kterou si zabezpečíte sami nebo ji v průběhu měsíce září 

provede oprávněný technik za úplatu.  

 

Komerční ubytování 

Vedení školy si vyhrazuje možnost realizace komerčního ubytování pro zájezdy v době prázdnin a 

víkendů. V tuto dobu si musí žáci uložit osobní věci do uzamykatelných skříní. Na tuto situaci budou 

žáci vždy včas upozorněni. Frekvence konání těchto akcí je nahodilá. V loňském roce proběhly 

3 ubytovací akce. 

 

Úhrada za ubytování 

Bude prováděna při prvních dvou platbách formou složenky, trvalého příkazu nebo hotově. Od měsíce 

října bude úhrada přijímána jen formou bezhotovostního bankovního převodu. Číslo účtu a variabilní 

symbol budou žákům oznámeny při nástupu na DM. V měsíci září - za září do 15. 9. 2023, za říjen 

do 30. 9. 2023 a dále vždy do konce předchozího měsíce. Při opožděných platbách budeme tuto 

skutečnost oznamovat ředitelství příslušných škol, které žáci navštěvují. V opakovaných případech 

bude žák z ubytování vyloučen. 

 

Výše úhrady je stanovena vedením SŠTO v souladu s Vyhláškou č. 108 ze dne 22. února 2006 

o školských výchovných a ubytovacích zařízeních takto: 

a) žáci ubytovaní ve 2-3 lůžkových pokojích 

1.000,- Kč měsíčně 

b) žáci ubytovaní ve 4 lůžkových pokojích (vyskytují se na našem domově výjimečně)  

 850,- Kč měsíčně. 

 

Rodiče žáků nově nastupujících na domov mládeže seznámíme v případě zájmu s dalšími 

podrobnostmi v průběhu měsíce srpna na tel. 736 628 395 nebo osobně na našem domově 

kdykoliv po zahájení provozu. Pokud na náš Domov mládeže i přes kladné rozhodnutí o přijetí 

nehodláte nastoupit, sdělte, prosím, tuto skutečnost neprodleně na uvedená telefonní čísla.  

 

 Mgr. Krejčíř Lubomír 

 vedoucí vychovatel   
 


